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Rannapungerja külas asuvate Poolsaare, Kõnnumaa ja Jõekääru maaüksuste ning lähiala 

detailplaneeringu vastuvõtmine Jõekääru maaüksuse osas 

 

24. oktoobril 2017. a moodustus Alajõe valla, Iisaku valla, Illuka valla, Mäetaguse valla ja 

Tudulinna valla ühinemise teel uus omavalitsusüksus – Alutaguse vald, mis on ühinenud 

omavalitsusüksuste üldõigusjärglane.  

Eesti territooriumi haldusjaotuse seaduse § 141 lõike 41 kohaselt ühinenud kohaliku omavalitsuse 

üksuste õigusaktid kehtivad kuni haldusterritoriaalse korralduse muutmise tulemusena 

moodustunud kohaliku omavalitsuse üksuse õigusaktide kehtestamiseni selle kohaliku 

omavalitsuse üksuse territooriumil, kus need valdade ja linnade ühinemiseni kehtisid. 

 

Tudulinna Vallavolikogu 18. oktoobri 2006. a otsusega nr 25 on algatatud Poolsaare 

(81501:005:0153), Kõnnumaa (81501:005:0010) ja Jõekääru (81501:005:0012) maaüksuste 

detailplaneering Rannapungerja külas. Lisaks eelnimetatud kinnistutele hõlmas planeeringuala ka 

Mustjõe II (praegune Härmatise) katastriüksust (81501:005:0151). Algatamise otsuse kohaselt 

koosneb planeeringuala kahest lahustükist ning planeeritava ala suurus oli ca 10 ha. 

 

Detailplaneeringu eesmärkideks oli planeeritava maa-ala kruntideks jagamine, maa sihtotstarbe 

muutmine, ehitusõiguse määramine, krundi hoonestusala piiritlemine, teede (tänavate) maa-alade 

ja liikluskorralduse määramine, haljastuse ja heakorrastuse põhimõtete määramine, tehnovõrkude 

ja –rajatiste asukoha määramine, keskkonnatingimuste seadmine planeeringuga kavandatu 

elluviimiseks (ehituskeeluvööndi vähendamine), ehitiste olulisemate arhitektuurinõuete seadmine, 

servituutide vajaduse määramine, muude seadusest ja teistest õigusaktidest tulenevate 

kinnisomandi kitsenduste ulatuse määramine planeeritud maa-alal. 

 

Detailplaneeringu algatamisest teavitati 27.10.2006 ajalehes Põhjarannik. 

 

Tudulinna Vallavolikogu 21.06.2011 otsusega nr 21 muudeti detailplaneeringu nimetust ning 

täiendati lähteülesannet tulenevalt sellest, et vahepeal (18.03.2011) kehtestati Tudulinna valla 

järve äärse ranna-ala üldplaneering. Tudulinna Vallavolikogu kaalus samas otsuses 

keskkonnamõju strateegilise hindamise (KSH) vajalikkust ning leidis, et KSH läbiviimine 

detailplaneeringu koostamisel ei ole vajalik, sest planeerimislahenduse kontekstis ei ole ette näha 

planeeringuga kaasnevaid negatiivseid kõrvalmõjusid ja kehtestatud Tudulinna valla Peipsi järve 

äärse ranna-ala üldplaneeringu raames on koostatud planeeringu ala hõlmav KSH, mis on 

Keskkonnaameti poolt heaks kiidetud. 

 

Detailplaneeringuga puudutatud isikuid ning piirinaabreid teavitati 30.06.2011 kirjalikult 

detailplaneeringu koostamisest ning küsiti nõusolekut planeeritud lahenduse kohta. 

 

Detailplaneering võeti vastu Tudulinna Vallavolikogu 30.09.2013 otsusega nr 29. 

 

Esialgse planeeringulahendusega tehti ettepanek jagada Kõnnumaa katastriüksus kaheks 

elamumaa sihtotstarbega krundiks, Poolsaare katastriüksus 12 krundiks (7 elamumaa, 1 



üldkasutatava maa ja 4 transpordimaa sihtotstarbega krundiks), Jõekääru maaüksus kolmeks 

krundiks (2 sadamamaa ja 1 transpordimaa sihtotstarbega krundiks) ja Mustjõe II (praegune 

Härmatise) katastriüksus neljaks krundiks (2 elamumaa, 1 sadamamaa ja 1 transpordimaa 

sihtotstarbega krundiks). Sadamamaa kruntidel oli eesmärk välja arendada väikesadam, kus 

osutatakse sadamateenuseid kuni 24-meetrise kogupikkusega veesõidukitele. Samuti rajatakse 50 

m pikkune betoonkai koos ujuva paadisillaga, slipp ja sadamahooned. Eraldi kavandatakse koht 

väikelaevade sadamaks koos metallvaiadel puitkai ja sadamahoonestusega. 

Detailplaneering sisaldab kehtiva Tudulinna valla Peipsi järve äärse maa-ala üldplaneeringu 

muutmise ettepanekut. Detailplaneeringuga tehti ettepanek üldplaneeringu muutmiseks Jõekääru 

maaüksuse põhjapoolsema ala maakasutuse osas (elamumaast sadama maaks) ning Mustjõe II 

(Härmatise) maaüksuse osas – õueala muudetakse elamumaaks ja sadamamaaks. 

 

Detailplaneeringu esialgne lahendus oli kooskõlastatud Muinsuskaitseametiga, Keskkonnaameti 

Viru regiooniga, Päästeameti Ida Päästekeskusega ja Elektrilevi OÜ-ga. Ida-Viru maavanem 

täiendavaid kooskõlastusi ei määranud.  

 

Tudulinna Vallavalitsus esitas 11.10.2013 kirjaga 7-1.2/399 taotluse ehituskeeluvööndi 

vähendamiseks detailplaneeringu alusel 50 meetrilt 25 meetrile Poolsaare kinnistu jagamisel teel 

moodustaval krundil nr 10. Keskkonnaamet edastas 20.12.2013 kirjaga nr 6-5/13/23800-4 

ehituskeeluvööndi vähendamisest keeldumise otsuse. 

 

Seejärel muudeti detailplaneeringu lahendust krundi nr 10 osas ning see kavandati sadamamaa 

sihtotstarbega krundiks ning detailplaneering saadeti uuesti (15.01.2014 kirjaga nr 7-1.2/33) 

Keskkonnaametile kooskõlastamiseks. Keskkonnaamet esitas täpsustavaid küsimusi 

ehituskeeluvööndi erandi rakendamise osas, veendumaks, et looduskaitseseaduse § 38 lõike 5 

punkti 2 erand sadamaehitistele ja veeliiklusrajatistele krundi nr 10 osas saab õiguspäraselt 

rakendatud. Keskkonnaamet teavitas 25.09.2014 kirjaga nr V 14-4/14/900-8, et antud planeeringu 

puhul pole planeerimisseaduse kohaselt Keskkonnaametiga kooskõlastamise kohustust ning 

Keskkonnaamet on nõustavas rollis. 

 

Muudetud lahendus kooskõlastati uuesti Muinsuskaitseametiga (08.01.2015 kirjaga nr 1.1-7/43-

1). Ida-Viru maavanem määras 10.02.2015 kirjaga nr 12-2/2015/420-2 täiendava kooskõlastuse 

vajaduse Veeteede ametiga. 

 

Tudulinna Vallavolikogu tühistas 29.04.2015 otsusega nr 9 detailplaneeringu vastuvõtmise  -

Tudulinna Vallavolikogu 30.09.2013 otsuse nr 29. Poolsaare, Kõnnumaa ja Jõekääru 

detailplaneeringu muudetud lahendus võeti vastu Tudulinna Vallavolikogu 29.04.2015 otsusega 

nr 10 ning suunati avalikule väljapanekule. Võrreldes eelmise lahendusega oli tehtud ettepanek 

jagada Poolsaare kinnistu 6 elamumaa, 1 üldkasutatava, 4 transpordi ja 1 sadamamaa krundiks. 

 

Detailplaneering oli kooskõlastatud Muinsuskaitseametiga, Päästeameti Ida Päästekeskusega, 

Elektrilevi OÜ-ga ja Veeteede ametiga. 

 

Detailplaneeringu avalik väljapanek toimus 01.06-29.06.2015 ja planeeringuga sai tutvuda 

Tudulinna vallamajas. Avalikustamisest teavitati 20.05.2015 ajalehes Põhjarannik ja puudutatud 

isikuid kirjalikult 14.05.2015. Avaliku väljapaneku ajal esitasid Härmatise kinnistu (endine 

Mustjõe II) omanikud ning KÜ Rannapungerja jõe sadam esindaja omapoolsed ettepanekud 

planeeringulahenduse kohta. Härmatise kinnistu omanikud tegid ettepanekud Härmatise kinnistu 

kavandatava krundijaotuse, planeeringukohaste rajatiste väljaehitamise kohustuse arendajale 

üleandmise, puitkai rajamise Härmatise kinnistust moodustavale krundile nr 13 ning sadama alal 

kalajäänuste utiliseerimise osas. KÜ Rannapungerja jõe sadam edastas arvamuse, et sadama 



kavandamisel krundile nr 10 tuleb teostada KSH ning lahendada veeliikluse turvalisuse küsimus, 

viitas vastuolule kehtivale üldplaneeringule ning tegi ettepaneku tehnovõrkude ja teede 

väljaehitamise kohustuse üleandmise kohta arendajale. Kumbki ettepanek ei sisaldanud viiteid 

vastuoludele kehtivate õigusaktide osas. Mõlemale ettepaneku esitajale vastati kirjalikult 

Tudulinna Vallavalitsuse poolt. 

 

Avaliku väljapaneku tulemuste avalik arutelu toimus 15.07.2015 Tudulinna kultuurimajas, mille 

raames toimus arutelu avalikul väljapanekul esitatud ettepanekute osas. Ettepanekud said 

Tudulinna Vallavalitsuse poolt selgitava vastuse, millega ettepaneku tegijad nõustusid. 

Vallavalitsus ei nõustunud Härmatise kinnistut (krundi nr 18) puudutava krundijaotuse 

muutmisega, põhjendades seda juurdepääsu takistamisega Mustjõe kinnistule. Vastavalt 

protokollile nõustusid ettepaneku tegija ja Mustjõe kinnistu omanik, et krundi nr 18 piirid jäävad 

muutmata. Põhijoonist ja seletuskirja täiendati ettepaneku osas, mis puudutas kai pikendamist 

krundi nr 13 lõpuni. Täiendus ei muutnud detailplaneeringu põhilahendust ja ei nõudnud 

täiendavaid kooskõlastusi. 

 

Avaliku väljapaneku ja arutelu tulemuste kohta avaldati teade 01.08.2015 ajalehes Põhjarannik ja 

Tudulinna valla lehes (august 2015). 

 

Ida-Viru maavanem andis 05.10.2015 kirjaga nr 12-2/2015/3017-2 planeeringulahendusele 

heakskiidu ning tegi ettepaneku planeering kehtestada. 

 

Tudulinna Vallavalitsus ja detailplaneeringu koostamisest huvitatud isik ei jõudnud kokkuleppele 

planeerimisseaduse § 131 kohaselt planeeringukohaste rajatiste väljaehitamise osas ning 

detailplaneeringut ei kehtestatud. Vastavat haldusakti, mis oleks lõpetanud planeeringumenetluse, 

ei ole tehtud. 

 

2018. aastal soovis detailplaneeringu koostamise ettepaneku tegija Toomas Tamm 

detailplaneeringu koostamisega jätkata ning menetlus lõpuni viia.  Detailplaneeringu 

koostamisega jätkas alates 2018 Wesenberg OÜ (töö nr 29-0618). Varasemalt poolelijäänud 

planeeringulahendust korrigeeriti ja muudeti planeeringu koostamisest huvitatud isiku 

ettepanekul. Muudatused puudutasid peamiselt põhjapoolse planeeringuala juurdepääsuteed ning 

ka Jõekääru kinnistu krundijaotust. 

 

Alutaguse Vallavalitsus esitas 21.09.2018 kirjaga nr 7-6/261-1 ja 19.12.2018 kirjaga nr 7-6/419-1 

muudetud planeeringulahenduse Härmatise kinnistu omanikele, kui puudutatud isikutele, 

tutvumiseks ja ettepanekute esitamiseks. Härmatise kinnistu omanikud esitasid 08.10.2018, 

07.11.2018 ja 27.12.2018 kirjalikult oma arvamused ja seisukohad muudetud lahenduse kohta, 

milles teavitasid, et nad ei ole nõus detailplaneeringu muudatuse variandiga, põhjendades oma 

seisukohta varasemalt sõlmitud kokkulepetega, mille all pidasid nad silmas varem koostatud 

planeeringulahendust. Härmatise kinnistu omanikud on seisukohal, et olemasolev teeservituut, mis 

on seatud Härmatise kinnistule Jõekääru kinnistu kasuks, kehtib juurdepääsu tagamiseks kinnistul 

asuva tee kasutamise läbi ning sellega ei seata õigust tee ehitamiseks või tehnovõrkude rajamiseks.  

 

Alutaguse Vallavalitsus tegi 16.10.2018 saadetud e-kirjaga Härmatise kinnistu omanikele ning 

detailplaneeringu koostamisest huvitatud isikule ettepaneku kokkusaamiseks, et arutada 

detailplaneeringu koostamisega seotud teemasid ning leida tekkinud olukorrale lahendus. Eesmärk 

oli leida kompromiss mõlema osapoole vahel ning jõuda kokkuleppele, kas ja kuidas 

detailplaneeringuga edasi minna. Härmatise maaüksuse omanikud loobusid väljapakutud 

kokkusaamisest. 



04.12.2018 esitasid planeeringu koostamisest huvitatud isikud Toomas Tamm ja Rannapungerja 

Sadam MTÜ Alutaguse Vallavalitsusele avalduse (registreeritud Alutaguse Vallavalitsuse 

dokumendihaldussüsteemis 04.12.2018 nr 7-6/401/1) muuta planeeringuala piire ja jätta 

detailplaneeringualast välja Poolsaare, Kõnnumaa ja Härmatise maaüksused ning viia planeering 

lõpuni vaid Jõekääru maaüksuse osas. 28.01.2019 esitasid planeeringu koostamisest huvitatud 

isikud Toomas Tamm ja Rannapungerja Sadam MTÜ Alutaguse Vallavalitsusele kirja 

(registreeritud nr 7-6/54-1) detailplaneeringu menetluse lõpule viimise soovi kohta. Kiri on 

koopiana edastatud ka Härmatise kinnistu omanikele. Kirjas on esitatud väga põhjalikud 

ettepanekud ja selgitused detailplaneeringu edasise võimaliku menetlemise kohta. 

 

Jõekääru kinnistu piirneb maismaa küljest Härmatise kinnistuga ning juurdepääsu ja vastavalt  

planeeringulahendusele elektrivarustuse tagamine on võimalik üksnes läbi Härmatise kinnistu. 

Alutaguse Vallavalitsus on seisukohal, et detailplaneeringuga ei seata Härmatise kinnistule 

elektrikaabli rajamisega täiendavaid kitsendusi, kui kaabel on kavandatud juurdepääsutee 

servituudi alale. Härmatise kinnistu omanikud pole andnud nõusolekut maakaabli rajamiseks läbi 

Härmatise kinnistu. Enne kaabli rajamist tuleb jõuda kokkuleppele ning lahendada õiguslik alus 

kaabli rajamiseks. 

 

Ehitusseadustiku § 70 lõige 6 sätestab, et kui samale kinnisasjale ehitatakse mitut erinevat 

kaitsevööndiga ehitist, tuleb võimaluse korral eelistada kaitsevööndite ruumilist kattumist 

võimalikult suures ulatuses ning kinnisasja koormamist vähimal võimalikul viisil. Eeldatakse, et 

ühe kaitsevööndiga ehitise kaitsevööndisse võib ehitada teise kaitsevööndiga ehitise.  

 

Rannapungerja sadam on avaliku huviga objekt, mille rajamine on  ettenähtud kehtivas Tudulinna 

valla Peipsi järve äärse ranna-ala üldplaneeringus ja Ida-Viru maakonnaplaneeringus 2030+. 

Vastavalt Ida-Viru Maakonnaplaneeringule 2030+ nähakse ette Rannapungerja sadamat kui ühte 

piirkonna väikesadamat, mille puhul on eesmärgiks arendada välja toimiv külalissadam. 

Maakonnaplaneeringus on toodud välja, et väikesadamate arendamisel on otstarbeks ühitada 

erinevad kasutusotstarbed (kalandus, turism, rekreatsioon jne), pakkuda külalissadama 

teenusstandardit ning tagada hea ligipääs nii veekogu poolt kui maismaalt. Rannapungerja sadama 

arendamine on oluline majandustegevuse ja puhke- ning turismimajanduse edendamise 

seisukohast. 

 

Alutaguse Vallavalitsus võttis 21.02.2018 korraldusega nr 000 seisukoha Rannapungerja külas 

asuvate Poolsaare, Kõnnumaa ja Jõekääru maaüksuste ning lähiala detailplaneeringu kohta 

esitatud arvamuste osas ning oli seisukohal, et eelnimetatud detailplaneeringu menetluse jätkamine 

on võimalik üksnes vähendades planeeringuala selliselt, et planeeringualast jäetakse välja 

Härmatise, Poolsaare ja Kõnnumaa maaüksused ja planeeringut menetletakse edasi üksnes 

Jõekääru maaüksuse osas, planeeringuala suurus tuleb viia menetlusdokumentides vastavusse 

vähendatud planeeringuala suurusega. 

 

Vähendatud mahus detailplaneeringu koostamise põhieesmärk on Jõekääru kinnistu jagamine 

kaheks sadama maa sihtotstarbega krundiks, planeeritavatele kruntidele ehitusõiguse määramine 

sadamahoonete ehitamiseks, sadamaga seotud rajatiste asukohtade määramine, liikluskorralduse, 

haljastuse ja heakorrastuse põhimõtete määramine ning vajalike tehnovõrkudega varustatuse 

tagamine. Planeeringuala suurus on 2,32 ha. 

 

Käesoleva detailplaneeringuga tehakse ettepanek jagada Jõekääru katastriüksus kaheks sadama 

maa (LS) sihtotstarbega krundiks. Planeeritud kruntidele on kavandatud sadamaseaduse mõistes 

sadamaehitised ja veeliiklusrajatised ning Jõekääru sadam on kantud sadamaregistrisse. 

Planeeritud kruntidel on eesmärgiks välja arendada sadamaseaduse kohane väikesadam (sadam 



või sadama osa, kus osutatakse sadamateenuseid alla 24-meetrise kogupikkusega veesõidukitele) 

kalapaatide teenindamiseks.  

 

Käesoleva detailplaneeringulahendusega tehakse ettepanek üldplaneeringu muutmiseks Jõekääru 

maaüksuse põhjapoolsema ala (POS 2) ulatuses, mis üldplaneeringu kohaselt on määratud 

elamumaaks. Ettepanek tehakse krundi kasutamise sihtotstarbeks määrata sadama maa, kuna alale 

kavandatakse sadama rajamine. 

 

Jõekääru kinnistu põhimõttelist lahendust ei ole võrreldes varem koostatud lahendusega muudetud 

ja täiendavaid kooskõlastusi asutustega ei ole võetud. Kinnistusraamatu andmetel on Härmatise 

kinnistule seatud teeservituut kinnistu nr 3661908 igakordse omaniku kasuks. Planeeringualale 

juurdepääs on seega tagatud avalikult kasutatavalt Sadama teelt olemasoleva teeservituudi kaudu. 

Planeeringulahendus on täiendavalt kooskõlastatud Elektrilevi OÜ-ga, sest muudetud on 

liitumispunkti asukohta elektrivõrguga.  

 

Lähtudes eeltoodust ja võttes aluseks planeerimisseaduse § 86 lõike 2 ja § 142 lõike 2 

 

Alutaguse Vallavolikogu  

 

o t s u s t a b: 

 

1. Võtta vastu Rannapungerja külas asuvate Poolsaare, Kõnnumaa ja Jõekääru maaüksuste ning 

lähiala detailplaneering Jõekääru maaüksuse osas ning tunnistada see avalikustamisele sobivaks. 
Detailplaneering vastab õigusaktidele ning see on koostatud vastavuses valla ruumilise arengu 

eesmärkidega. 

 

2. Edaspidi menetleda planeeringut „Jõekääru kinnistu detailplaneering“ nimetusega ja 

planeeringuala suurusega 2,32 ha. 

 

3. Alutaguse Vallavalitsusel korraldada detailplaneeringu avalik väljapanek. 

 

4. Tunnistatakse kehtetuks Tudulinna Vallavolikogu 29.04.2015 otsus nr 10 „Poolsaare, 

Kõnnumaa ja Jõekääru maaüksuste ning lähiala detailplaneeringu vastuvõtmine ja avalikule 

väljapanekule suunamine“. 

 

3. Käesoleva otsuse peale võib esitada Alutaguse Vallavolikogule vaide haldusmenetluse seaduses 

sätestatud korras 30 päeva jooksul arvates otsuse teadasaamise päevast või päevast, millal oleks 

pidanud otsusest teada saama või esitada kaebuse Tartu Halduskohtule halduskohtumenetluse 

seadustikus sätestatud korras 30 päeva jooksul arvates otsuse teatavakstegemisest. 

 

4. Otsus jõustub selle teatavakstegemisest. 

 

 

 

Raivo Raap 

Volikogu esimees 

 

 

 

Eelnõu koostas geoinfospetsialist Liina Talistu 


